
1 
 

 

Al sito web dell’Istituto  

Albo on line  

Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Determina di proroga della convenzione del servizio di cassa dal 07/05/2024 al 

31/08/2024. 

 

CIG: 8154666344 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, concernente il 

Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO l’art. 17 c1 del D.Lgs 36/2023 “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” e in particolare l’art. 50 c. 1 lett b 

relativo alla procedura di affidamento diretto; 

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Circolo il 25/01/2024 con 

delibera n. 9; 

ACCERTATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, c.1 della L. 488/1999, 

aventi ad oggetto il servizio richiesto; 

CONSIDERATO che la convenzione del servizio di cassa in essere stipulata con l’Ente Poste Italiane S.p.A., 

all’art. 17, comma 2 così formalmente recita “È stabilita la possibilità di ricorrere ad un regime di proroga 

della convenzione per il tempo strettamente necessario alla definizione della procedura di aggiudicazione del 

servizio e comunque per un periodo massimo di sei mesi”; 

VISTA la richiesta di proroga della Convenzione per la gestione del servizio di cassa, prot. n. 5318 

del 24/04/2024; 

VISTA la comunicazione, prot. n. 5508 del 30/04/2024, di Poste Italiane S.p.A. che informa la nostra 

istituzione scolastica sulla possibilità di richiedere una proroga del servizio inviando una determina a 

firma del Dirigente Scolastico, nella quale si specifica la durata (data inizio e data fine) della proroga 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA - TODI 

Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 
Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  

Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  

indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005614 - 02/05/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT


2 
 

ed aggiungendo che il compenso dovuto sarà calcolato suddividendo l’importo annuo per i giorni 

goduti; 

ATTESO che si necessita di provvedere in merito richiedendo di prorogare il servizio di cassa dal 

07/05/2024 al 31/08/2024, in quanto a partire dal 01/09/2024 la nostra istituzione scolastica cesserà 

di esistere dando vita ad un nuovo istituto comprensivo; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di disporre la proroga della convenzione per la gestione del servizio di cassa in essere con Poste 

Italiane S.p.A., in armonia e rispetto della normativa richiamata in preambolo, che , fra l’altro, così 

recita “È stabilita la possibilità di ricorrere ad un regime di proroga della convenzione per il tempo 

strettamente necessario alla definizione della procedura di aggiudicazione del servizio e comunque 

per un periodo massimo di sei mesi”, a decorrere dal 07/05/2024 fino al 31/08/2024; 

- di autorizzare il pagamento del compenso che sarà calcolato suddividendo l’importo annuo per i 

giorni goduti nell’aggregato A.2 “Funzionamento Amministrativo” della gestione in conto 

competenza del Programma Annuale e.f. 2024; 

- di evidenziare e confermare il CIG: 8154666344 relativo al servizio di cassa in riferimento; 

- di acquisire il DURC ai sensi della legge 12 novembre 2011, n. 183. 

- ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art 5 della L.241/1990 il Responsabile Unico del 

Procedimento è la Dirigente Scolastica Silvana Raggetti. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line e alla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet dell’Istituzione Scolastica. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Silvana Raggetti 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005614 - 02/05/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA


		2024-05-02T15:31:05+0200
	SILVANA RAGGETTI




